
ประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏนครปฐม

เรื่อง 
การให้ทุนสนับสนุนการจัดทำบทเรียนออนไลน์ เพื่อเข้าสู่มาตรฐาน Thai MOOC 

 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
__________________________________________________________

โดยที่เป็นการสมควรกำหนดหลักเกณฑ์วิธีการและเงื่อนไขในการผลิตและการจัดสรรทุนบทเรียน

ออนไลน์ เพื่อเข้าสู่มาตรฐาน Thai MOOC รวมถึงกำหนดค่าตอบแทนผู้ทรงคุณวุฒิเพื่อประเมินบทเรียน

ออนไลน์ อาศัยอำนาจตามความในข้อ 6 และข้อ 8 แห่งระเบียบมหาวิทยาลัยราชภัฏนครปฐมว่าด้วยการ

ผลิตบทเรียนออนไลน์ที่ใช้ในการเรียนการสอน พ.ศ. 2558 โดยความเห็นชอบของคณะกรรมการผลิตบทเรียน

ออนไลน์ที่ใช้ในการเรียนการสอน ในการประชุมครั้งที่ 1 ประจำปีงบประมาณ 2565 เมื่อวันที่ 8 พฤศจิกายน

2564 มหาวิทยาลัยจึงออกประกาศ ดังนี้

ข้อ 1  ประกาศนี้เรียกว่า "ประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏนครปฐม เรื่อง การให้ทุนสนับสนุนการจัดทำบท

เรียนออนไลน์ เพื่อเข้าสู่มาตรฐาน Thai MOOC ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565"

ข้อ 2  ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันถัดจากวันประกาศเป็นต้นไป

ข้อ 3  ในประกาศนี้

"มหาวิทยาลัย" หมายความว่า มหาวิทยาลัยราชภัฏนครปฐม

"คณะกรรมการ" หมายความว่า คณะกรรมการผลิตบทเรียนออนไลน์ที่ใช้ในการเรียนการสอน

"อาจารย์ประจำ" หมายความว่า ข้าราชการและพนักงานมหาวิทยาลัยสายวิชาการ ได้แก่

ศาสตราจารย์ รองศาสตราจารย์ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ และอาจารย์ รวมถึงบุคลากรสัญญาจ้างทั้งชาวไทยและ

ชาวต่างประเทศที่ทำหน้าที่จัดการเรียนการสอน

"ระบบ Thai MOOC " หมายความว่า ระบบบริหารการจัดการเรียนการสอนออนไลน์ระบบเปิด (MOOC)

ของมหาวิทยาลัยไซเบอร์ไทย

"รายวิชา" หมายความว่า รายวิชาที่มีการจัดการเรียนการสอนตามหลักสูตรที่ได้รับอนุมัติจากสภา

มหาวิทยาลัยราชภัฏนครปฐม

ข้อ 4  เงื่อนไขของการรับทุน

(1) ผู้รับทุนต้องเป็นอาจารย์ประจำมหาวิทยาลัยซึ่งผ่านการทดลองการปฏิบัติราชการแล้ว และไม่อยู่

ในระหว่างการลาศึกษาต่อแบบเต็มเวลา

(2) ผู้ขอรับทุนต้องไม่ได้รับทุนสนับสนุนการจัดทำบทเรียนออนไลน์ในปีงบประมาณนี้

(3) ผู้ขอรับทุนต้องไม่เคยได้รับทุนสนับสนุนการจัดทำบทเรียนออนไลน์ในรายวิชาเดียวกันกับที่เสนอ

ขอรับทุน









- 
2
 -




(4) ผู้ขอรับทุนต้องเข้าร่วมกิจกรรม และปฏิบัติตามคำสั่งและข้อเสนอแนะของคณะกรรมการ

(5) ผู้ขอรับทุนต้องยินยอมให้มหาวิทยาลัยเผยแพร่บทเรียนออนไลน์ที่เสนอขอรับทุนต่อสาธารณะ

(6)  ลิขสิทธิ์ของบทเรียนออนไลน์ดังกล่าวเป็นของมหาวิทยาลัยร่วมกับเจ้าของผลงานทั้งนี้ ผู้รับทุนต้องลง

นามในหนังสือรับรองว่าบทเรียนออนไลน์ที่ได้จัดทำขึ้นมิได้มีการละเมิดลิขสิทธิ์จากเจ้าของผลงาน หากภาย

หลังตรวจสอบพบว่ามีการละเมิดลิขสิทธิ์และพบความเสียหายจากการกระทำดังกล่าว ผู้รับทุนจะต้องรับผิดแต่

เพียงผู้เดียว

ข้อ 5 คุณสมบัติของรายวิชาที่ขอรับทุนอย่างใดอย่างหนึ่ง ดังนี้

(1) เป็นรายวิชาที่ได้รับการเสนอชื่อจากคณะหรือสถาบันภาษา จำนวนไม่น้อยกว่า 2 หน่วยกิต  และ
รายวิชาที่เป็นที่ต้องการหรือเป็นที่สนใจของสังคม สอดคล้องกับนโยบายของหน่วยงานหรือมหาวิทยาลัย หรือ

(2) เป็นรายวิชาศึกษาทั่วไป (GE) และมีจำนวนชั่วโมงการเรียนรู้ ระหว่าง 10 - 12 ชั่วโมงการเรียนรู้
และครอบคลุมเนื้อหาตาม มคอ.3

ข้อ 6  ขั้นตอนการขอรับทุน

(1) คณะหรือสถาบันภาษาเสนอชื่อรายวิชา พร้อมแนบเอกสารประกอบการขอรับทุนตามแบบฟอร์มที่

สำนักคอมพิวเตอร์กำหนด ภายในวันที่ 31 มกราคม 2565 เพื่อเสนอคณะกรรมการพิจารณาคัดเลือก ดังนี้

(ก) ประมวลรายวิชา

(ข) โครงสร้างเนื้อหารายวิชา

(ค) รายชื่อคณะทำงานสำหรับจัดทำคำสั่งแต่งตั้ง
(2) ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิได้รับทุนสนับสนุนการจัดทำบทเรียนออนไลน์ เพื่อเข้าสู่มาตรฐาน Thai

MOOC ตามวันเวลาที่สำนักคอมพิวเตอร์กำหนดที่เว็บไซต์ (http://cic.npru.ac.th) 

(3) ผู้ขอรับทุนเข้าร่วมการประชุมเพื่อรับทราบแนวทางการดำเนินงาน และวางแผนการผลิตรายวิชา

ร่วมกับสำนักคอมพิวเตอร์และทีมพัฒนารายวิชาตามวันเวลาที่สำนักคอมพิวเตอร์กำหนด

(4) ผู้ขอรับทุนและทีมพัฒนารายวิชาจะต้องผ่านการอบรมเกี่ยวกับการจัดการเรียนการสอนในระบบ

เปิด(MOOC) ตามที่มหาวิทยาลัยไซเบอร์กำหนดและส่งมอบใบประกาศนียบัตรหรือหลักฐานคะแนนการอบรม

ที่ผ่านเกณฑ์ให้สำนักคอมพิวเตอร์

(5) ผู้ขอรับทุนดำเนินการพัฒนาบทเรียนออนไลน์ ร่วมกับทีมพัฒนารายวิชาตามข้อกำหนดและแนว

ปฏิบัติในการจัดทำรายวิชาบน Thai MOOC ให้แล้วเสร็จตามวันเวลาที่สำนักคอมพิวเตอร์กำหนด

(6) ผู้ขอรับทุนส่งผลงานที่เสร็จสิ้นแล้วให้สำนักคอมพิวเตอร์ เพื่อให้ผู้ทรงคุณวุฒิประเมินคุณภาพของ

บทเรียนออนไลน์

(7) ผู้ขอรับทุนต้องปรับปรุงแก้ไขผลงานบทเรียนออนไลน์ตามข้อเสนอแนะของผู้ทรงคุณวุฒิ และให้

เป็นไปตามข้อกำหนดและแนวปฏิบัติในการจัดทำรายวิชาบน Thai MOOC เมื่อคณะกรรมการเห็นชอบการ

ปรับปรุงแก้ไขผลงานบทเรียนออนไลน์ดังกล่าวแล้ว สำนักคอมพิวเตอร์จะดำเนินการจัดสรรเงินทุนสนับสนุน

ตามอัตราที่กำหนดไว้ในประกาศนี้ 






- 
3
 -




ข้อ 7 การจัดสรรทุน จำนวนทุนละ 100,000 บาทต่อรายวิชา ดังนี้
(1) ค่าตอบแทนการพัฒนาบทเรียนด้านเนื้อหา 40,000 บาท
(2) ค่าตอบแทนการผลิตวิดีโอและควบคุมคุณภาพด้านเทคนิค 60,000 บาท
ข้อ 8 การประเมินคุณภาพบทเรียนออนไลน์ ให้มีผู้ทรงคุณวุฒิตรวจสอบผลงานบทเรียนออนไลน์ โดย

มีค่าตอบแทนผู้ทรงคุณวุฒิ ดังนี้ 

(1) ค่าตอบแทนผู้ทรงคุณวุฒิภายใน กรณีตรวจสอบและรับรองผลงานบทเรียนออนไลน์ รายวิชาละ

1,000 บาท ต่อคน 

(2) ค่าตอบแทนผู้ทรงคุณวุฒิภายนอก กรณีตรวจสอบและรับรองผลงานบทเรียนออนไลน์ รายวิชาละ

2,000บาท ต่อคน 

ข้อ 9 มติของคณะกรรมการ ให้ถือเป็นที่สุด 

 ประกาศ ณ  วันที่ 
23 พฤศจิกายน พ.ศ. 2564

 

(อาจารย์ ดร. วิรัตน์ ปิ่นแก้ว)

อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏนครปฐม
23 
พ.ย.
 64 เวลา 
14:02:10 
Non-PKI Server Sign

Signature Code : NQA1A-EIAOQ-A1ADQ-ANABG

 

 


